

ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO VIEŠOJOJE ĮSTAIGOJE VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖJE SANTAROS KLINIKOJE 2024 METAIS ATASKAITA

	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamas rezultato kriterijus</i>
1.3.	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	Kiekvienais metais viešinama aktuali ir atnaujinta informacija	Didesnis visuomenės ir pacientų antikorpacinis sąmoningumas. <i>Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų (toliau – Santaros klinikos) pacientams ir jų artimiesiems suteikta galimybė susipažinti su įstaigos vertybėmis.</i>	Viešai skelbiamos įstaigos vertybės (internetu svetainėje ir gerai įstaigoje matomoje vietoje). <i>Visuose Santaros klinikų skyriuose įrengti standai, kuriuose patalpinta atitinkama informacija apie skaidrumo ir pasitikėjimo politiką. Ši informacija yra ligoninės stenduose, be to patalpinta Santaros klinikų interneto svetainėje čia: https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1600060207/skaidrumo-ir-pasitikėjimo-politika-1_5581.pdf <i>Santaros klinikų padalinių informaciniuose stenduose patalpinta informacija apie kokybės politiką. Be to, ši informacija patalpinta ir internetiniame puslapyje čia: https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1674641047/vu-l-sk-kokybes-politika_7522.pdf</i></i>
1.5.	Organizuoti ASPĮ ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo, atsakomybės ir smurtinės kultūros (įskaitant verbalinio, psichologinio ir	ASPĮ (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Atviresnė, skaidresnė ir efektyvesnė įstaigos veikla ir pagarbos	Diskusijų tarp ASPĮ medicinos personalo ir pacientus atstovaujančių organizacijų apie pagarbos,

<p>fizinio smurto) netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų.</p>			<p>kultūra skatina didesnę visuomenės pasitikėjimą sveikatos priežiūros sistema ir ugdo pagarbą medicinos personalui, o tai mažina siekį už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas neoficialiai susimokėti ar atsidėkoti.</p> <p><i>Santaros klinikose diskusijos šiais klausimais vyksta nuolat, pacientus atstovaujančioms organizacijoms suteikta galimybė kelti pasitarimuose aktualius klausimus, tarp jų ir susijusius su galima korupcijos tikimybe.</i></p>	<p>pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų skaičius: ne mažiau nei viena diskusija per kalendorinius metus.</p> <p><i>Diskusijos organizuojamos dažniau nei vieną kartą per ketvirtį. Šios diskusijos paprastai organizuojamos pacientų atstovaujančių organizacijų iniciatyva. Ne rečiau kaip kartą per ketvirtį vyksta Santaros klinikų Pacientų tarybos posėdžiai, kuriuose dalyvauja ir Santaros klinikų administracijos atstovais. Susitikimai protokoluojami (protokolai saugomi Pacientų taryboje).</i></p> <p><i>Dalyvaujant Pacientų tarybai, įgyvendinant Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo pakeitimus, buvo parengtas ir patvirtintas Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. V-969 „Dėl VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų atsisakymo teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir jų nutraukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</i></p>
---	--	--	--	--

					<p><i>Įsakymą galima pasižiūrėti čia:</i> https://eli.santa.lt/interdoc/office/DocListReg.asp</p>
1.6.	<p>Vykdyti pacientų, arba asmenų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos ar vykdoma ūkio subjektų priežiūra ir kontrolė, apklausas, siekiant įvertinti pacientų/klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti įstaigos interneto svetainėje.</p>	<p>Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI (išskyrus GMP)</p>	<p>2024 m. I ketv. už 2023 m., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.</p>	<p>Tobulinama ASPI ir įstaigų veikla, atsižvelgiant į pacientų, klientų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos, ar tikrintų įstaigų ir įmonių patirtį bei siūlymus.</p> <p><i>Santaros klinikų pacientams suteikta galimybė reikšti savo nuomonę anketose, kurias jie gali rasti Santaros klinikų interneto svetainėje.</i></p>	<p>Atliktų apklausų, kurių apibendrinti rezultatai paskelbti įstaigos interneto svetainėje, skaičius: ne mažiau nei viena apklausa per kalendorinius metus.</p> <p><i>Parengtas ir patvirtintas Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. V-923 „Dėl procedūros „Pacientų apklausų organizavimas“ patvirtinimo“</i></p> <p><i>Įsakymą galima pasižiūrėti čia:</i> https://eli.santa.lt/interdoc/Files/202412/0bab0cbc-f851-4595-8d09-f8b573bcfe9c.pdf</p> <p><i>Interneto svetainėje pacientai turi nuolatinę galimybę reikšti savo nuomonę dėl stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir dėl ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų</i></p>

					<p>teikimo kokybės, užpildydami vertinimo anketą. Šioje anketoje taip pat numatyti ir su korupcijos rizika susiję klausimai.</p> <p>Pasižiūrėti galima čia: https://www.santa.lt/apklauso/s/</p>
1.7.	Didinant pacientų antikorupcinį raštingumą, parengti pacientams atmintines, padėsiančias jiems pasiruošti vizitui pas gydytoją, ir jas viešinti įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose bei dalyti apsilankymo įstaigoje metu.	ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv., 2025 m. IVketv.	<p>Kokybiškas pacientų aptarnavimas yra kokybiškai veikiančios įstaigos požymis. Tinkamas paciento pasiruošimas vizitui pas gydytoją mažins smulkiają korupciją.</p> <p><i>Santaros klinikų pacientai turi galimybę susipažinti su atmintinėmis, padėsiančiomis jiems pasiruošti vizitui pas gydytoją</i></p>	<p>Parengtos atmintinės pacientams:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. viešinamos įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose; 2. paciento atmintinių parsisiuntimų arba peržiūrų, nuo per kalendoriniais metais suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pacientams bendro skaičiaus procentinė dalis: 2023 m. – 10 proc.; 2024 m. – 15 proc.; 2025 m. – 20 proc.; 3. Išdalytų atmintinių nuo per kalendoriniais metais suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pacientams bendro skaičiaus procentinė dalis: 2023 m. – 10 proc.; 2024 m. – 15 proc.; 2025 m. – 20 proc. <p><i>Kiekviename Santaros klinikų skyriuje yra atmintinės, kurios dalinamos pacientams. Jose</i></p>

				<p><i>nurodyta, kaip pacientai turėtų pasiruošti operacijai ar kitokiai intervencijai. Atmintinėse nurodoma, koku būdu reikia pasiruošti. Be šių atmintinių, dalinamų prieš operaciją, dar dalinamos atmintinės, kaip pacientui elgtis po operacijos.</i></p> <p><i>Statistika procentine dalimi negali būti pateikta, kadangi paminėtos atmintinės kol kas naudojamos popierine forma, dedamos pacientų popierinėje kortelėje, ligos istorijoje. Dėl šios priežasties negalime pateikti konkrečių skaičių.</i></p> <p><i>Atliekant medicininį auditą pastebėti tik pavieniai atvejai, kuomet pacientų kortelėse ar ligos istorijose nebuvo aukščiau nurodytų atmintinių, arba jos buvo netinkamai užpildytos.</i></p> <p><i>Interneto svetainėje tokios atmintinės netalpinamos, kadangi kiekviename ligoninės padalinyje naudojamos skirtingos.</i></p> <p><i>2025 metais bus svarstomos galimybės šias atmintines platinti / rengti elektronine forma. Tuomet atsirastų</i></p>
--	--	--	--	--

					<i>galimybė skaičiuoti jų atsisuntimų skaičių.</i>
1.11.	Pirminės sveikatos priežiūros įstaigos informaciniuose stenduose/monitoriuose ir interneto svetainėse skelbti aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą.	ASPI, teikiančios pirminės ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Pacientų, žinančių savo teises, skaičiaus didėjimas mažina smulkiają korupciją įstaigoje, pvz., neteisėtas priemokas už suteiktas paslaugas ar priemonės. <i>Santaros klinikų pacientai ir jų artimieji turi galimybę susipažinti su informacija, kokius aktualius tyrimus, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašu.</i>	Visų įstaigų informaciniuose stenduose/monitoriuose ir interneto svetainėse skelbiami aktualių tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašai. <i>Informacija skelbiama Santaros klinikų interneto svetainėje:</i> https://www.santa.lt/seimos-medicinos-centras-paslaugos/
1.13.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, ASPI, Ministerijai pavaldžios įstaigos	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Pacientų, žinančių savo teises, skaičiaus didėjimas mažina smulkiają korupciją įstaigoje. <i>Santaros klinikų pacientai ir jų artimieji turi galimybę susipažinti su informacija apie pacientų teises ir pareigas.</i>	Visų įstaigų interneto svetainėje skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas. <i>Pacientų teisės ir pareigos įtvirtintos Santaros klinikų vidaus tvarkos taisyklėse, kurios patvirtintos Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. V-1133 ir pareigas.</i>

					<p>skelbiamos viešai Santaros klinikų interneto svetainėje: https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1606893530/vidaus-tvarkos-taisykles-2020-12-01_8989.pdf</p> <p>Šiuo metu rengiama nauja Santaros klinikų vidaus tvarkos taisyklių redakcija, kurią planuojama patvirtinti iki 2025 m. II ketv.</p>
1.14.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR IS) visa apimtimi.	ASPI (išskyrus GMP), VLK, Ministerija	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	<p>Išankstinės pacientų registracijos (IPR) informacinės sistemos duomenys leis stebėti eilių dinamiką ir identifikuoti problemas, taip pat stebėti taikomų poveikio priemonių efektyvumą ir mažinti esminius korupcijos rizikos veiksnius paslaugų prieinamumo srityje.</p> <p><i>Valstybės duomenų agentūros švieslentėje matoma skelbiama informacija, su kuria gali</i></p>	<p>Registracijų pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS, procentinis dydis: 2023 m. – daugiau kaip 70 proc., 2024 m. – daugiau kaip 70 proc., 2025 m. – daugiau kaip 70 proc. Registracijų antrinio ir tretinio lygio specialistų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS, procentinis dydis: 2023 m. – daugiau kaip 95 proc., 2024 m. – daugiau kaip 95 proc., 2025 m. – daugiau kaip 95 proc.</p> <p>Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formulę: <i>Kalendoriniais metais ASPI per IPR IS atliktų registracijų ambulatorinėms asmens</i></p>

				<p><i>susipažinti pacientai.</i></p>	<p><i>sveikatos priežiūros paslaugoms gauti skaičius dalijamas iš kalendoriniais metais PSDF biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus¹.</i></p> <p><i>Santaros klinikose registracijų pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS, procentinis dydis: 2024 m. – 69,8 proc.</i></p> <p><i>Pasižiūrėti galima čia: https://osp.stat.gov.lt/pacientu-eiles</i></p> <p><i>Neturime galimybės atskirai matyti pirminio, antrinio ar tretinio lygio registracijų, todėl jų išskirti negalime. Valstybės duomenų agentūros švieslentėje matome tik bendrą registracijų skaičių.</i></p>
2.1.	<p>Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą</p>	<p>Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ</p>	<p>2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.</p>	<p>Didėjantis darbuotojų pasitikėjimas pranešėjų apsaugos mechanizmu skatins darbuotojus pranešti</p>	<p>Organizuotų mokymų, seminarų, diskusijų ir gerosios patirties renginių skaičius: 2024 m. – 1 vnt., 2025 m. – 1 vnt. ir 2025 m. – 5 proc. didesnis darbuotojų,</p>

	ar nesąžiningą elgesį, organizuoti mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios patirties sklaidos renginius.			apie galimus pažeidimus įstaigose ir prisidėti prie skaidresnės sveikatos priežiūros sistemos. <i>Santaros klinikose 2024 m. pranešimų nebuvo gauta, tačiau pranešėjams sudaroma galimybė pateikti informaciją specialiu pranešimų kanalu, teikiant informaciją el. paštu praneseju.apsauga@santa.lt.</i>	suprantančių pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą, skaičius nei 2024 m. <i>2024 metais atlikti vieni mokymai apie pranešėjų apsaugą. Dalyvavo 23 asmenys. Informacija apie pranešėjų apsaugos mechanizmo įgyvendinimą Santaros klinikose skelbiama viešai https://www.santa.lt/korupcija-os-prevencija/ skiltyje „Vidiniai pranešimų kanalai“ Pranešimo apie pažeidimą forma pateikta interneto tinklapyje: https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1606127689/pranesejo-teikiamo-pranesimo-forma_3667.pdf</i>
3.1.	Kalendoriniams metams pasibaigus apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų rezultatus ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.	Atviresnė įstaigos veikla didins visuomenės pasitikėjimą sveikatos priežiūros įstaigomis ir pačia sveikatos priežiūros sistema. <i>Santaros klinikų Etikos komisijos darbas didina visuomenės</i>	Iki einamųjų metų I ketvirčio pabaigos įstaigos interneto svetainėje pavišinta nuasmeninta įstaigoje veikiančios etikos komisijos praėjusių kalendorinių metų darbo ataskaita. <i>Per 2024 metus Santaros klinikų Etikos komisija išnagrino 4 skundus dėl galimo VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės</i>

				<p>pasitikėjimą Santaros klinikų veikla. Kiekvienas pacientas turi galimybę susirasti tinklapyje informaciją dėl Santaros klinikų Etikos komisijos veiklos.</p>	<p>Santaros klinikų darbuotojų elgesio kodekso nuostatų pažeidimo:</p> <p>Dviejų skundų nagrinėjimai buvo inicijuoti pagal Reagavimo komandos perduotą medžiagą ir du skundai buvo inicijuoti dėl darbuotojų, kurie kreipėsi dėl kitų Santaros klinikų darbuotojų elgesio.</p> <p>Skundų nagrinėjimo rezultatai:</p> <p>vienu atveju Etikos komisija nenustatė VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų darbuotojų elgesio kodekso nuostatų pažeidimo;</p> <p>Dviem atvejais, išnagrinėjus skundus, Etikos komisija nustatė, jog buvo padarytas darbo pareigų pažeidimas, pažeidžiant VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų darbuotojų elgesio kodekso 6, 7 ir 10 punktuose įtvirtintus Bendradarbiavimo ir pagalbos principą, Pagarbos žmogui principą ir Padorumo principą;</p> <p>Vienu atveju Etikos komisija skundą atsisakė priimti nagrinėti, nes jis nepateko į</p>
--	--	--	--	---	--

					<p><i>Etikos komisijos nagrinėjimo kompetencijos apimtį.</i></p> <p><i>Informaciją interneto svetainėje galima pasižiūrėti čia:</i> https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1738221269/etikos-komisijos-darbas-2024-metais_8277.pdf</p>
3.2.	<p>Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.</p>	<p>Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ</p>	<p>2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.</p>	<p>Sudarytos sąlygos atskleisti deklaruojančių asmenų privačius interesus, užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, ir užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai.</p> <p><i>Santaros klinikose sudarytos sąlygos skaidriai veiklai</i></p>	<p>Pagal poreikį atnaujinti ir įstaigos vadovo įsakymu patvirtinti įstaigos vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę, o įstaigos vadovui pateiktų raštiškų ataskaitų skaičius per kalendorinius metus – nemažiau kaip dvi.</p> <p><i>Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2021 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-42 patvirtintas asmenų, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašas ir tuo pačiu įsakymu Santaros klinikų Korupcijos prevencijos grupės vadovė paskirta prižiūrėti, ar Santaros klinikų darbuotojai laiku pateikia privačių</i></p>

					<p><i>interesu deklaracijas. Pasižiūrėti galima čia: https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1664874855/asmenys-deklaruojantys-pdf-isakymas-2021-01-14_3754.pdf</i></p> <p><i>Santaros klinikose deklaruoti privačius interesus iš viso privalo apie 2000 darbuotojų. 2024 metais buvo patikrinta apie 400 deklaracijų, o praktinės pagalbos atvejų pildant deklaracijas darbuotojams suteikta apie 200 kartų.</i></p> <p><i>Santaros klinikų generaliniam direktoriui periodiškai teikiama informacija dėl privačių interesų kontrolės rezultatų. Santaros klinikų vadovybė nuolat informuojama apie išskylančias problemas šioje srityje.</i></p>
3.4.	Nustatyti, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių, apimančių tam tikrus Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Pranešėjų apsaugos įstatymo, Viešųjų pirkimų įstatymo, Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo reikalavimus, yra įdiegta institucijoje ar įstaigoje.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI	Iki 2024 m. II ketv. ASPI, iki 2025 m. II ketv. Ministerija ir Ministerijai pavaldžios įstaigos	Ministerijai įgyvendinus Europos Komisijos finansuojamą projektą, kurio metu bus sukurta ir veiks struktūrizuota pagal veiklos sritis	2025 m. Ministerija, visos (100 proc.) ministerijai pavaldžios įstaigos ir ASPI bus atlikusios atsparumo korupcijai lygio nustatymą. <i>SPRINTER 2024 m. gruodžio mėn. atliko Santaros klinikų</i>

				<p>sistema, skirta sveikatos sistemos veiklai vertinti. Nustatytų rodiklių duomenys bus renkami, lyginami, analizuojami ir skelbiami viešai. Rodiklių pagrindu gydymo įstaigų paslaugų kokybė bus vertinama, palyginama ir viešinama regionų ir šalies mastu. Vertinant ASPI bus matuojamas ir atsparumo korupcijai rodiklis.</p> <p><i>Atsparumo korupcijai lygio vertinimą planuojama atlikti 2025 metais.</i></p>	<p><i>darbuotojų apklausą. Apklausos rezultatai viešinami Santaros klinikų interneto svetainėje: https://www.santa.lt/uploads/Ataskaita%20-%20Santaros%20klinikos_korupcija%20202412.pdf</i></p> <p><i>Atsparumo korupcijai lygio vertinimas neatliktas, kadangi dar nėra Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinta Atsparumo korupcijos lygio nustatymo metodika. .</i></p>
3.7.	<p>Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorpines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje pavišintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali</p>	<p>Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPI</p>	<p>2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.</p>	<p>Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais.</p> <p><i>Santaros klinikų darbuotojai žino kaip elgtis, susidūrus su korupcinio</i></p>	<p>Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais: mokymų korupcijos prevencijos klausimais, kuriuose dalyvavo darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją, skaičius: 2023 m. – ne mažiau kaip 2 vnt., 2024 m. – ne</p>

	<p>pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).</p>			<p><i>pobūdžio veikla, turi galimybę kreiptis į kompetentingus Korupcijos prevencijos grupės darbuotojus, kurie suteiks reikiamą / trūkstamą informaciją korupcijos prevencijos klausimais.</i></p>	<p>mažiau kaip 2 vnt., 2025 m. – ne mažiau kaip 2 vnt., ir mokymus (bent 2 skirtingomis antikorpucijos temomis) išklausių darbuotojų dalis procentais: 2023 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2024 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; arba savarankiškai išklausių ne mažiau nei dvi temas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ darbuotojų skaičius, pagrindžiamas įgytu sertifikatu: 2023 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2024 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; arba nuolat rengiama ir atnaujinama dalijamoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais ir elektroniniu paštu išplatinta daugiau kaip 50 proc. darbuotojų.</p> <p><i>Santaros klinikų Korupcijos prevencijos grupės darbuotojai 2024 metais dalyvavo šiose mokymuose:</i> - STT mokymai „Nacionalinė antikorpucinė</p>
--	--	--	--	---	---

				<p>sistema“ (sertifikato Nr. P-00863/2024/00001746062);</p> <p>- STT mokymai „Korupcijos pasireiškimo tikimybė“ (sertifikato Nr. P-00892/2024/00001746074);</p> <p>- STT mokymai „Personalo patikimumo užtikrinimas“ (sertifikato Nr. P-00857/2024/00001746101);</p> <p>- STT mokymai „Korupcijos prevencija visuomenei“ (sertifikato Nr. P-00877/2024/00001746088);</p> <p>Iš viso 2024 m. mokymuose dalyvavo 50 procentų Korupcijos prevencijos grupės darbuotojų.</p> <p>Be Santaros klinikų Korupcijos prevencijos grupės darbuotojų išklaustyti mokymų, 2024 metais buvo pravesta 14 mokymų Santaros klinikų darbuotojams. Juose dalyvavo iš viso apie 420 Santaros klinikų darbuotojų.</p> <p>Be to, Santaros klinikose patvirtintas Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2023 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. V-332 „Dėl galimos korupcijos pobūdžio rizikos</p>
--	--	--	--	--

					<i>atvejų ir darbuotojų veiksmų su jais susidūrus</i>
4.1.	Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, o VLK vykdyti duomenų apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas, pildomų formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ bei finansinėse veiklos ataskaitose nurodomų gautų pinigų sumas, už pacientams suteiktas mokamas paslaugas, stebėseną.	ASPĮ (išskyrus GMP), VLK	2023 IV ketv. (už 2022 m.); 2024 IV ketv. (už 2023 m.); 2025 IV ketv. (už 2024 m. I pusm.)	2025 m. viešųjų ASPĮ į „Sveidrą“ įvestų duomenų sumų (Eur), už kurias pacientams buvo suteikta mokamų paslaugų, vidurkis – ne mažiau nei 85 proc. analogiškų sumų, nurodytų viešųjų ASPĮ finansinėse veiklos ataskaitose, vidurkio. <i>Pateikta ataskaita su reikiamais duomenimis</i>	Viešųjų ASPĮ, sudariusių sutartis su teritorine ligonių kasa (toliau – TLK) dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, informacijos pildymas statistinėse formose apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas ir šių duomenų stebėseną. VLK atliktas 2022, 2023 metų ir 2024 m. I pusmečio duomenų vertinimas ir pateiktas įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui. <i>Informacija nuolat pildoma, vedama atitinkama ataskaita, kuri viešai interneto tinklapyje neskelbiama. Ataskaita saugoma pas atsakingą Santaros klinikų darbuotoją. Rengiant šią šakinio korupcijos prevencijos ataskaitą, pateikta Santaros klinikų Korupcijos prevencijos grupei. Reikalui esant galėsime išsiųsti el. paštu.</i>
4.2.	Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą	ASPĮ	2023 m. IV ketv. (už 2021 m., 2022 m.,	ASPĮ išsamiai atskleidžiama visa informacija, susijusi	Taikoma įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistema, kurios

	<p>sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“.</p>		<p>2023 m. III ketv.); 2024 m. IV ketv. (už 2022 m., 2023 m., 2024 m. m. III ketv.); 2025 m. IV ketv. (už 2023 m., 2024 m., 2025 m. III ketv.)</p>	<p>su gaunama ir teikiama parama, ir skaidresnis šios veiklos vykdymas.</p> <p><i>Informacija teikiama Santaros klinikų interneto svetainėje. Su ja gali susipažinti Santaros klinikų darbuotojai ir pacientai.</i></p>	<p>nustatytos formos viešinamos įstaigos interneto svetainėje ir atliekama nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizė, o išvada bei siūlymai ne rečiau kaip kartą per pusmetį pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui dėl sistemos tobulinimo, korupcijos prevencijos ir veiklos skaidrumo didinimo.</p> <p><i>Ataskaitos apie gaunamą paramą rengiamos kasmet, vadovaujantis Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 metų liepos 21 d. įsakymo Nr.V-657 „Dėl paramos, jos inicijavimo, gavimo ir apskaitos VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr.V-431). 2024 metų ataskaita viešai skelbiama Santaros klinikų interneto svetainėje:</i></p> <p>https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1738151620/p-a-z-y-m-a-apie-paramos-gavima-2024-m_3474.pdf</p>
--	---	--	--	---	--

4.3.	Užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-363 „Dėl Siuntimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punkto nuostatos, kad siunčiantis specialistas pacientui rekomenduotų bent 3 gydymo įstaigas, kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, laikymąsi, taip sudarant sąlygas greičiau gauti jam reikalingas paslaugas.	ASPI (išskyrus GMP)	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Sudarytos sąlygos pacientams greičiau gauti paslaugas, informuojant pacientą apie teisę rinktis. <i>Sudarytos sąlygos pacientui rinktis įstaigą, kurioje jis greičiau, patogiau gautų atitinkamą paslaugą.</i>	Specialistų, kurie siunčiant pacientą sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, rekomenduotų tris gydymo įstaigas, kuriose pacientas greičiau galėtų gauti jam reikalingas paslaugas, skaičius: 2024 m. – 100 proc., 2025 m. – 100 proc. Kriterijaus rezultato įgyvendinimas nustatomas pagal kasmetinius pacientų apklausos rezultatus. <i>Pacientų apklausos anketose šiuo metu nėra numatytas toks klausimas. Manome, kad būtent siunčiantis specialistas pacientui turi rekomenduoti bent 3 gydymo įstaigas, kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, tačiau šią rekomendaciją turėtų teikti žemesnio lygmens sveikatos priežiūros įstaigos ir jų šeimos gydytojai, išduodami siuntimus pacientams. Į Santaros klinikas pacientai kreipiasi jau turėdami atitinkamą siuntimą ir rekomendacijas.</i>
4.7.	Vykdėti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius,	Ministerija, Ministerijai	2023 m. IV ketv.;	Skaidresni, efektyviau vykdomi	Įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui pateiktų

	<p>skelbiamus VPT švieslentėje adresu https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1, ir atlikti viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose.</p>	<p>pavaldžios įstaigos, ASPI</p>	<p>2024 m. IV ketv.; 2025 m. IV ketv.</p>	<p>viešieji pirkimai, užtikrinant viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti skirtas lėšas.</p> <p><i>Santaros klinikos nuolat siekia skaidrių viešųjų pirkimų, o taip pat racionalaus lėšų panaudojimo</i></p>	<p>išvadų apie atliktos viešųjų pirkimų stebėsenos pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius analizės rezultatus ir siūlymus skaičius: 2023 m. – 1 vnt., 2024 m. – 2 vnt., 2025 – 2 vnt.</p> <p><i>Siekiant skaidresnių ir efektyviau vykdomų viešųjų pirkimų atnaujinta ir Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-975 patvirtinta nauja Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo redakcija. Santaros klinikų vadovybei nuolat teikiamos viešųjų pirkimų ataskaitos.</i></p>
--	--	----------------------------------	---	---	---